
Курганская область 

Катайский район 

Ушаковский сельсовет 

Ушаковская сельская Дума 

 

РЕШЕНИЕ 

от 12 апреля 2022 года № 101 

с. Ушаковское 

 

Об исполнении бюджета Ушаковского сельсовета за 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ушаковского сельсовета 

Катайского района Курганской области Ушаковская  сельская Дума РЕШИЛА: 

 1.Утвердить отчёт об исполнении  бюджета Ушаковского сельсовета  за 2021 

год: 

 1) Общий объем доходов  бюджета в сумме  13942443 рубля 60 копеек,  

в том числе: 

           а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1956213 рублей 35 копеек; 

           б) объем безвозмездных поступлений в сумме 11986230 рублей 25 копеек, в том 

числе: 

            - объем безвозмездных поступлений от других бюджетов системы Российской 

Федерации   в сумме 11768030 рублей 25 копеек из них: 

          -дотации бюджетам поселений  в сумме  8271800 рублей 00 копеек; 

          -субвенции бюджетам поселений в сумме 69472 рубля 25 копеек; 

          -субсидии бюджетам поселений в сумме 3411758рублей 22 копеек; 

          - прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений 15000 рублей 00 копеек . 

           в) объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 218200 рублей 00 копеек. 

       2). общий объем расходов  бюджета в сумме 13867378 рублей 17 копеек; 

              - утвердить в  отчете об исполнении бюджета за  2021 год  поступление доходов, 

согласно  приложению 1 к настоящему решению, 

             - утвердить в отчете об исполнении бюджета за  2021 год  расходов, согласно  

приложению 2 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение на досках информации Администрации 

Ушаковского сельсовета расположенных в селе Ушаковское, в селе Корюково, в деревне 

Оконечникова, в поселке сельского типа Чуга, в деревне Шевелева и разместить на 

официальном сайте Администрации Катайского района в подразделе «Ушаковский 

сельсовет» раздела «Муниципальные образования» (по согласованию). 

 

 

Председатель Ушаковской  

Сельской Думы        Е.А. Сухарева 

Глава Ушаковского сельсовета      М.А. Никифоров 

 



     Приложение 1 к решению Ушаковской сельской 

     Думы от 12 апреля 2022 года № 101 «Об исполнении 

     бюджета Ушаковского сельсовета за 2021 год» 

 

Поступление доходов местного бюджета за 2021год 

 

 
Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

программ кодов 

экономической 

классификации доходов 

Сумма  

(тыс.руб.) 

утверждено 

2021 

Сумма  

(тыс.руб.) 

исполнено 

2021 

% 

исполнения 

бюджета 

10000000000000000000 Налоговые и 

неналоговые доходы 

 

1958000,00 1956213,35 99,9 

10102000010000000000 Налог на доходы 

физических лиц 

30000,00 30931,13 103,1 

10300000000000000000 Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализации на 

территории Российской 

Федерации 832000,00 847802,86 

 

 

 

 

 

101,9 

10302000010000000000 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 832000,00 847802,86 

 

 

 

 

 

 

101,9 

10503000000000000000 Налоги на совокупный 

доход 133000,00 132552,86 
 

99,7 

10503000100000000000 Единый сельхозналог 133000,00 132552,86 99,7 

10600000000000000000 Налог на имущество 819000,00 781433,18 95,4 

10601030100000000000 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселения 

65000,00 47127,88 72,5 

10606010000000000000 Земельный налог 754000,00 734305,30 97,4 

10800000000000000000 Госпошлина 0,00 1000,00 100,0 

11105000000000000000 Аренда имущества 134000,00 135902,42 101,4 

11300000000000000000 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 

10000,00 26590,90 265,9 

20000000000000000000 Безвозмездные 

поступления 

11913378,00 11986230,25 

 

100,6 

 

20200000000000000000 Безвозмездные 

поступления от других 11783378,00 11768030,25 

 

 



бюджетов бюджетной 

системы 

 

 

99,9 

2020150011000000000 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 1427000,00 1427000,00 

 

 

 

100 

20201500210000000000 Дотация на поддержку 

мер по обеспеченности 

сбалансированности  

бюджетов 6844800,00 6844800,00 

 

 

 

100 

20220216100000000000 Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 3411758,00 3411758,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

20203511810000000000 Субвенции на 

исполнение полномочий  

органов государственной 

власти Курганской 

области по расчету и 

предоставлению 

субвенций бюджетам 

поселений на 

осуществление 

переданных органам  

местного 

самоуправления 

поселений полномочий 

Российской Федерации 

по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69452,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81,9 

20203002410000000000 Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых  

полномочий  субъектов 

Российской Федерации 

20,00 20,00 100 

20249999100000000000 Прочие межбюджетные    



трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений 

 

15000,00 

 

15000,00 

 

100 
 

20700000000000000000 Прочие безвозмездные 

поступления 

130000,00 218200,00 167,8 

2070502010000000000 Прочие безвозмездные 

поступления 

в бюджеты поселений 

130000,00 218200,00 167,8 

 Всего доходов: 13871378,00 13942443,60 100,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 2 к решению Ушаковской сельской 

     Думы от 12 апреля 2022 года № 101 «Об исполнении 

     бюджета Ушаковского сельсовета за 2021 год» 

 
 

Расходование бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Ушаковского сельсовета за 2021год 

 Коды 

раздел

ов, 

подраз

делов 

Наименование 

 разделов, подразделов 

Сумма  

(тыс.руб.) 

утвержден

о 

Сумма  

  (тыс.руб.) 

   исполнено 

% 

исполне

ния 

          

0100 
Общегосударственные  вопросы 1122399,05 1122399,05 100 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

586334,67 586334,67 100 

0104   

Функционирование Правительства 

Российской федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

490595,36 490595,36 100 

0113 Другие общегосударственные вопросы 45469,02 45469,02 100 

0200 Национальная оборона 84800,00 69452,25 81,9 

0203 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 84800,00 69452,25 81,9 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2805047,54 2805047,54 100 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 2805047,54 2805047,54 100 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4243758,00 4213731,56 99,3 

0409 Дорожный фонд 4243758,00 4213731,56 99,3 

0500 Жилищно-коммунальное  хозяйство 2100644,06 2100644,06 100 

0503 Благоустройство 92761,69 92761,69 100 

0505 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

2007882,37 2007882,37 100 

0800 Культура, кинематография 3556129,35 3556103,71 100 

0801 Обеспечение деятельности библиотек, 

клубных объединений, домов культуры 

3556129,35 3556103,71 100 

     

 Итого расходов 13912778,00 13867378,17 99,7 

 

 


